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Monipuolisempaa ja 

vahvempaa yrittäjyyttä

maaseudun yritystuilla!



Yrittäjä tai sellaiseksi aikova!

Maaseudun yritystukiin kannattaa tutustua. Ne tarjoavat 

mahdollisuuksia monenlaisille yrityksille, aloittavilla ja 

laajentaville toimintansa kehittämiseen.

Yritysten perustamista ja investointeja tuetaan, jotta 

Kainuuseen syntyisi lisää yritystoimintaa ja työpaikkoja.

ELY-keskus ja Leader-ryhmät neuvovat tukien 

hakemisessa.



Kartta, ei tukialuetta (maaseuturahasto)



Yritystukea voi hakea

Yritystuet ovat investointi- ja perustamistuki, joita voi hakea 

yksityinen elinkeinonharjoittaja, avoin yhtiö, 

kommandiittiyhtiö, osakeyhtiö ja osuuskunta.

Mikro- ja pienyritys(maataloustuotteiden jalostaja pk-yritys)

(Pienyritys: alle 50 työntekijää ja liikevaihto tai tase alle 10 

miljoonaa euroa)



Tuettavat yrityksen

Toiminta on niin vakaalla pohjalla, että sillä on edellytykset   

jatkuvaan kannattavaan toimintaan. Liiketoimintasuunnitelma on 

uskottava ja yrityksessä on riittävä ammattitaito (koulutus, kokemus). 

Tukea ei saa myöntää vaikeuksissa olevalle yritykselle.

Yrityksen on annettava pääasiallinen toimeentulo ainakin yhdelle 

henkilölle (yrittäjä tai palkattu työntekijä).

Tuki ei saa vääristää kilpailua. Erityisesti tähän kiinnitetään   

huomiota paikallisilla markkinoilla toimivien yritysten kohdalla. Tästä 

syystä paikallisilla markkinoilla toimivalle yritykselle voidaan harvoin 

myöntää tukea.



Investointituki

Uusien, (ja käytettyjen) koneiden, laitteiden ja muun 

käyttöomaisuuden hankintaan.

Rakennusten rakentamiseen ja hankintaan.

Aineettomiin investointeihin, kuten ohjelmistojen ja patenttien 

hankintaan.

Investointitukea voidaan myöntää sellaiseen yrityksen investointiin, 

jolla on olennaista merkitystä yrityksen perustamiselle, kasvulle ja 

kehittymiselle. 

Tuella arvioidaan olevan merkittävä vaikutus siten, että tuen avulla 

toimenpide voidaan toteuttaa (nopeammin, korkeatasoisempana, 

laajempana tai ilman tukea hanketta ei toteuteta).



Investointituki paikallisesti toimivalle yritykselle. Korvaa alueen 

ulkopuolelta hankittavia tuotteita tai palveluita, tai jos toimivat 

yritykset eivät kohtuudella kykene vastaamaan kysyntään. 

Tuki ei saa vääristää kilpailua.

Investointituen tukitasot:

Mikro- ja pienyritykset 35%

(Uusiutuvan energian tuotanto ja/tai jakelu 20%, uudet laitokset 

joissakin tapauksissa 30%)

Maataloustuotteiden jalostus(jalostuksen tuloksena saatava 

tuote on myös maataloustuote) mikroyritys 35%, pienyritys 30% 

ja keskisuuriyritys 25%.

Investoinnin pysyvyys (yleensä 3 vuotta hankkeen viimeistä 

maksupäätöksestä).



Perustamistuki

Olet perustamassa ensimmäistä kertaa omaa yritystä ja sinulla on 

valmiiksi hiottu liiketoimintasuunnitelma, voit hakea yrityksen 

perustamistukea (etkä hae starttirahaa). 

Myös toimiva yritys voi saada perustamistukea, jos se ryhtyy 

harjoittamaan uutta liiketoimintaa (esim. uudella toimialalla). 

Yritystoimintaa on harjoitettu yhtäjaksoisesti vähintään kolmen 

vuoden ajan.

Perustamistukea ei voida myöntää, jos harjoitat maataloutta tai 

maataloustuotteiden jalostusta.

Tärkeintä on laatia toteuttamiskelpoinen liiketoimintasuunnitelma 

ennen tuen hakemista.



Perustamistukea voit käyttää esimerkiksi seuraaviin 

toimenpiteisiin. Asiantuntijapalveluiden hankkimiseen, 

tuotekehityshankkeisiin, markkinointisuunnitelman laatimiseen, 

kansainvälistymisselvitykseen. Perustamistukea ei myönnetä 

investointeihin.

Perustamistukea voi saada 5 000–35 000 euroa ja se maksetaan 

kahdessa tai kolmessa erässä. 

Perustamistuen kokeilu. Yritystoiminnan aloittamista edistävien 

kokeilujen toteuttamiseen tukea voidaan myöntää 2 000–10 000 

euroa. Kokeilu on hyvin suunniteltua uusien tuotteiden, 

palveluiden tai toimintamallien pienessä mittakaavassa tehtyä 

testausta, jolla on rajattu laajuus ja aikataulu.



Investoinnin toteutettavuustutkimus

Ennen investoinnin toteuttamista voit hakea tukea 

investoinnin edellytysten selvittämiseen ja suunnitteluun. Tuki 

on tarkoitettu asiantuntijapalveluiden hankintaan. 

Toteutettavuustutkimukseen myönnetty tuki ei edellytä 

investoinnin toteuttamista.

Toteutettavuustutkimukseen voidaan myöntää tukea 

maataloustuotteiden jalostusyrityksille 40 % hyväksytyistä 

kustannuksista. Muille yrityksille toteutettavuustutkimukseen 

voidaan myöntää 50 % prosenttia hyväksytyistä 

kustannuksista.



Yritysryhmän kehittämishanke

Yritysryhmän kehittämishanke, tuki 75%.

Yritysryhmän kehittämishankkeessa 3-10 yritystä kehittää 

yhdessä toimintaansa ja samalla voidaan kehittää jokaista 

yritystä myös yrityskohtaisilla toimenpiteillä. 

Tuen hakijaksi eli hankkeen hallinnoijaksi sopii esim. 

kehittämisorganisaatio, neuvontajärjestö, kehittämisyhtiö.

Yritykset saavat hyödyn kehittämispalveluina 

(asiatuntijapalveluina) eikä rahana. Hankkeen hallinnoija sopii 

yritysten kanssa miten kutakin yritystä kehitetään.



Tuen hakeminen

Hyrrä-palvelu, sähköinen hakemus.

www.mavi.fi/hyrra

Katso tunnistus (Katso-tuki 029 497 040)

Ota yhteyttä ennen hakemuksen tekemistä ELY-

keskukseen tai Leader-ryhmään. 

Lisätietoja verkossa.

www.mavi.fi/yritystuet

http://www.mavi.fi/hyrra
http://www.mavi.fi/yritystuet


Investointihakemus (liitteet)

Yrityksen liiketoimintasuunnitelma 

Toimenpidesuunnitelma (perustamistuki)

Lomakkeet T2, T4 ja T7 tai vastaavat tiedot

Hankkeen kokonaisrahoitus (lainapäätökset, oma rahoitus)

Tuloslaskelma ja tase hakemusta edeltävältä kahdelta vuodelta.

Rakennusinvestoinnin osalta suunnitelmat (pääpiirustukset, 

erikoissuunnitelmat, rakennusselostukseen perustuva kustannusarvio, 

mahdolliset vuokrasopimukset ja vuokraoikeuden kirjaaminen, luvat)

Hankkeen kone-, laite- ja kalustoinvestointien osalta tehtävä 

kustannusten kohtuullisuuden arviointi. 

Investointiluettelo/tarjousvertailu esim. kolme vertailukelpoista tarjousta 

yli 2 500 euron hankinnoista. Lisäksi merkitään valinnat ja mahdolliset 

perustelut ja loppusumma=haettu tuki kustannusarviossa.



Perustamistukihakemus (liitteet)

Yrityksen perustamistuen myöntämisen edellytyksenä on 

liiketoimintasuunnitelman esittäminen sekä suunnitelma ja kustannusarvio 

kehittämistoimenpiteistä.

Liiketoimintasuunnitelman tulee sisältää vähintään seuraavat tiedot:

1) yrityksen nimi, kokoluokka, yhteystiedot, yhteyshenkilö, toimiala, yritys- ja 

yhteisötunnus, maatalousyrityksen tilatunnus, toimenpiteen toteutuskunta;

2) hakijan taloudellinen ja rahoituksellinen lähtötilanne;

3) yrityksen toiminta-ajatus, liikeidea ja kuvaus uusien toimintojen 

kehittämisestä;

4) suunnitellut perustamistuella toteutettavat toimenpiteet ja niiden 

toteuttamista koskevat tavoitteet sekä tarkasteluajankohdat tavoitteiden 

saavuttamisen arvioimiseksi;

5) suunniteltujen toimenpiteiden toteutumisen tavoiteaikataulu;

6) suunniteltujen toimenpiteiden kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma sekä 

arvio työllisyysvaikutuksista;

7) tarvittavat muut lisätiedot ja asiantuntijalausunnot.



KIITOS!

Pauli Tervonen

Kainuun ELY-keskus

Kalliokatu 4, 87100 Kajaani

Puh. 0295 023 586

pauli.tervonen@ely-keskus.fi


